UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-QLĐT

V/v thông tin Chương trình học bổng

toàn phần Chevening 2026-2027

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên,  ngày      tháng 9 năm 2025

         Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các trường Cao đẳng: Điện Biên, Sư phạm, Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 5010/UBND-KGVX ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai Chương trình học bổng Chevening của Chính phủ Vương Quốc

Anh (Có văn bản gửi kèm);

Nhằm khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức thuộc các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh có nguyện vọng đăng kí dự tuyển Chương trình học

bổng toàn phần Chevening 2026-2027 của Chính phủ Anh, Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh thông tin về

Chương trình học bổng toàn phần Chevening 2026-2027 theo văn bản trên đến cán

bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị biết, tham gia.

Thông tin chi tiết về Chương trình học bổng, hồ sơ dự tuyển theo quy định

tại địa chỉ website: http://www.chevening.org/vietnam, hoàn thành muộn nhất

ngày 07/10/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa

phương, đơn vị trong tỉnh thông báo công khai, rộng rãi nội dung trên đến cán bộ,

công chức, viên chức biết tham gia Chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, QLĐT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đăng Ninh

http://www.chevening.org/vietnam

		2025-09-22T14:33:23+0700

		2025-09-22T14:40:44+0700

		2025-09-22T14:40:45+0700

		2025-09-22T14:40:45+0700